Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 308/70

AUTORIZA ALIENAÇÃO DE PINHEIROS EXISTENTES EM TERRAS DO MUNICÍPIO.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado,  a alienar em concorrência pública o lote de pinheiros existentes em terras do Patrimônio Municipal, localizado a sudeste da cidade.

Art. 2º -  Fica estabelecido o valor mínimo de cada árvore de pinheiro, para a alienação em apreço, ao valor de Cento e Oitenta Cruzeiros (180,00).

Art. 3º - Fica determinado que a importância apurada na alienação constante no artigo 1º desta Lei, destinar-se-á a reforma de um trator de esteira ou na aquisição de um trator com carregadeira e lâmina ocorrendo saldo e seu emprego em melhoramento de logradouros públicos nesta cidade.

Art. 4º -  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado, a regulamentar por Decreto a competente concorrência pública de conformidade com a Legislação vigente e específica ao assunto.

Art. 5º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 30 de Setembro de 1970.

PEDRO BUNN FILHO

Prefeito Municipal